

MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
BIURO PEŁNOMOCNIKA RZĄDU DO SPRAW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 529 06 00, fax +48 22 529 06 02
www.mrpips.gov.pl; www.niepelnosprawni.gov.pl; E-Mail: sekretariat.bon@mrpips.gov.pl

Warszawa, 9.08.2017 r.

BON.II.52352.38.2017.MR

Pani
Dobrosława Walkiewicz
Koordynator Programów
Stowarzyszenie na Rzecz Niepełnosprawnych
SPES
w Katowicach

Odpowiadając na Pani pismo znak: OPP.14574.2773.2017.DW, dotyczące propozycji zmiany rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. Nr 63, poz. 587) w zakresie przeznaczenia środków pozyskanych ze sprzedaży produktów i usług wykonanych przez uczestników wtz uprzejmie dziękuję za przekazane propozycje zmian w przepisach.

Należy zauważyć, że wszelkie opinie, postulaty wpływające do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej od osób niepełnosprawnych, jak również środowisk prowadzących działalność na rzecz osób niepełnosprawnych stanowią cenne źródło informacji o oczekiwanych kierunkach zmian.

Wszystkie zgłaszane propozycje będą brane pod uwagę przy ewentualnych pracach legislacyjnych w ww. zakresie.

Równocześnie informuję, że w dniu 4 listopada 2016 r. została uchwalona ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. poz. 1860). Uchwalenie ustawy dało możliwość podjęcia dalszego działania w zakresie przygotowania i wdrożenia Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” (uchwała nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” (M.P. z 2016 r. poz. 1250)).

Program swoim zakresem obejmuje kompleksowe rozwiązania, w szczególności w obszarach dotyczących wsparcia dla kobiet w ciąży i ich rodzin, wczesnego wspomaganie dziecka i jego rodziny, usług wspierających i rehabilitacyjnych, wsparcia mieszkaniowego, a także koordynacji wsparcia, poradnictwa i informacji.

Jednym z działań realizowanych w związku z ww. Programem jest przygotowanie zmiany w przepisach umożliwiającej m.in. wsparcie byłych uczestników warsztatów terapii zajęciowej w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym i zawodowym, poprzez utworzenie klubu działającego przy warsztacie terapii zajęciowej. Jest to jedno z zagadnień w dyskusji nad rolą warsztatów terapii zajęciowej, stawianymi przed nimi zadaniami oraz o zasadach i wysokości ich finansowania.

Obecnie przygotowwany jest kolejny projekt legislacyjny wprowadzający rozwiązania przewidziane w Programie, jak również inne dotyczące m.in. funkcjonowania

warsztatów terapii zajęciowej, mające przede wszystkim na celu ułatwienie warsztatom realizacji rehabilitacji zawodowej. Projektowane zmiany obejmą również swym zakresem zagadnienia związane z wprowadzeniem standardów działania warsztatów terapii zajęciowej.

Planowane zmiany obowiązujących przepisów są szeroko konsultowane również ze środowiskiem działającym na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym z przedstawicielami warsztatów terapii zajęciowej, w ramach konferencji regionalnych i spotkań roboczych. Informacje o projektach legislacyjnych oraz planowanych spotkaniach konsultacyjnych zamieszczane są na stronie internetowej projektu pn. „Konsultacje+”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020: www.zazyciem.mrpips.gov.pl. Przez ww. stronę można przekazywać swoje uwagi do projektów ustaw, a także sukcesywnie dokonywać zgłoszeń na poszczególne spotkania.

Liczę, że w ramach prowadzonych konsultacji uda się przyjąć rozwiązania jak najlepiej służące osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom.

DYREKTOR
Biura Pełnomocnika Rządu
do Spraw Osób Niepełnosprawnych

Miroslaw Przewoznik